
Årsberetning 2025 

På det første møde i 2025 blev der orienteret om, at der havde været 5 års syn på 

velfærdsbygningen i Lundensgade. Der var et par ting, der skulle udbedres, og det 

blev klaret efterfølgende. 

Så havde vi 100.000 kr stående til kunst på kirkegården, og der var enighed om, at vi 

skulle have et livstræ, som skulle stå henne ved de nye urnegravsteder. Jeg lavede en 

lille model, som blev afleveret til figursmeden Leif, og han var straks med på ideen. 

Når træet var færdigt, skulle jeg lave 12 glasfugle der skulle hænge på grenene som 

symbol på de tolv apostle. Selve træet skulle være et symbol på Kristus og grenene 

alle vi mennesker. Der kunne sagtens være blevet råd til flere træer, for de samlede 

udgifter beløb sig kun til ca. en femtedel af de midler, vi havde til rådighed. Derfor 

tager vi også gerne imod nye ideer, for pengene må ikke bruges til andre formål. 

I januar holdt vi også fællesmøde med Em, hvor vi bl.a. aftalte, at vi ville afholde 

noget fælles i forbindelse med de to 2.helligdags gudstjenester. 

Vi blev også enige om at opsige aftalen om Kirkesiden, dels fordi den var blevet 

meget dyr – ca. 90.000 kr. om året og dels fordi, vi oplevede, at kun få så den.  

I stedet ville vi annoncere i avisen, når der var nogle arrangementer, som fortjente 

en særlig omtale, og derudover annonceres på VråNet, Facebook og kirkens 

hjemmeside. 

Indsigelsen fra stiftet vedr. Møllegård-grunden, en indsigelse, som vi var aldeles 

uenige i, kom til at koste os over 7.000 kr. i konsulent-bistand, først for indsigelsen og 

bagefter for at trække indsigelsen tilbage. Det var der ikke udelt begejstring for, men 

vi måtte desværre bare betale.  

Der blev givet grønt lys til oprettelse af to babysalmesangs-hold, da der var så stor 

tilslutning, at de ikke kunne rummes på et enkelt hold. 

Tilbuddet til kirketumlinger blev også så stor en succes, at det nu var nødvendigt at 

oprette to hold. 

Vi havde desuden et hold minikonfirmander i foråret 2025, og det var som altid en 

fornøjelse at være sammen med de store børn.  

Et enigt menighedsråd besluttede, at det ikke er tilladt at videofilme under 

gudstjenester og kirkelige handlinger, da det dels fjerner fokus fra det, der foregår og 

dels kan være et brud på GDPR-reglerne. 

I marts blev der afholdt gospeldag for årets konfirmander, og igen i år var det en 

kæmpe succes, som absolut er værd at have som en fast del af 

konfirmandundervisningen. 



Skærtorsdags-arrangementet med spisning blev flyttet fra kirken til sognegården, og 

alle syntes, det var en god måde at afholde det på. 

Vi havde også i marts en ny kirketjener-vikar med til en højmesse, og hun ville gerne 

påtage sig jobbet som vikar for Lise. Det er vi alle sammen rigtig glade for, for hun er 

en både sød, dygtig og empatisk person, der påtager sig opgaverne til alles 

tilfredshed. 

Vi fik tildelt midler fra Lauritz Jensens fond i foråret, og disse penge blev brugt på to 

arrangementer i maj, et 4.maj arrangement og en løvspringstur. 

Personalet deltog i et førstehjælpskursus, som var en opfølgning på hjerte-

lungeredningskurset for 2 år siden. I 2026 skal der afvikles et førstehjælpskursus med 

fokus på små og store skader, man kan pådrage sig på arbejdspladsen. 

Der er købt nyt komfur med ovn til sognegården, og senere på sommeren blev der 

indkøbt en mindre opvaskemaskine, og der blev syet nye gardiner til kirken. 

Kirkegårdsdiget begyndte at skride, og nu ser vi så, hvor skrøbeligt det var.  

Vi forberedte ansøgning om tilbygning til sognegården, da vi mangler plads til bl.a. 

kontorer og samtalerum. 

I september havde vi igen fællesmøde med Em, og der blev orienteret om, at der nu 

var bevilget penge til projektering af tilbygningen. 

I oktober deltog vi sammen med ICV i Knæk Cancer dagen, en begivenhed, der taler 

til rigtig mange mennesker, og som rigtig mange støtter op omkring. 

Det blev også i oktober besluttet, at vi d.6/8-2026 afholder friluftskoncert i Lunden 

med Version 1.0, og vi vil søge Spar D fonden om et økonomisk tilskud dertil, hvilket 

vi også har fået, nemlig 50.000 kr. 

Af den konto, der hedder Menighedspleje og af donationer i kirken blev der igen i 

2025 uddelt julehjælp til økonomisk trængte familier, og det er fortsat donation i 

form af naturalier. 

Vi har fået trykt en flot folder om kirken, og planen er, at den også skal trykkes på 

både engelsk og tysk af hensyn til de mange turister, der besøger kirken i årets løb. 

Der er af og til pårørende til afdøde, der efterspørger mulighed for 

mindesammenkomst i sognegården. Vi udlåner gerne dertil ganske gratis, men vi kan 

desværre ikke tilbyde personale til at stå for kaffe m.m., så hvis nogen kunne have 

lyst og overskud til at påtage sig sådan en tjans, så vil det være meget velkomment.  

Slutteligt blev en del af kirkediget repareret for det, vi havde af frie midler, for det er 

ikke kun det ud mod Østergade, der trænger til en reparation. 



Til slut vil jeg gerne takke både præst, personale og menighedsråd for et fantastisk 

godt samarbejde. Det er ikke en selvfølge, og det er bestemt noget, der er vigtigt at 

væren om. 

Lisbeth Gårdbo, form. og kontaktperson, Vrå sogns menighedsråd 

 

 


